4. Les bourreaux du préfet. Je ne vois pas d'autre exemple de ce terme et je ne comprends guère pourquoi la confession de Saint-Pierre était chargée de pourvoir à ces frais d'exécution.

1. Sur ce privilège, v. Jaffé, 4076, 4110.

2. La même chapelle qui est appelée *Basilica Sancta Sanctorum* dans le texte de Cencius.

3. V. *l'Ordo de Cencius*, n° 65, t. I, p. 308.

4. VIII, dit P. Mallius (c. 121).

5. Id est in unaquaque corona... quae nimurum capitula sunt ad minus XXXIV usque ad crucifixos. P. Mallius.

SS. Quatuor et S. Clemens et S. Pancratius habent elemosinam inde iii denarios papienses.

Magistris pro cavae et quatuor funes¹ quando accendunt rete... exceptis² ebdomadalibus cardinalium et ecclesie beati Laurentii in Palatio et clericorum beati Petri et cantorum et dominicalibus diaconorum cardinalium.

In stationibus vero unum par facularum ad vesperas ii librarum et ad missam ii librarum.

Familia quoque domini pape consuevit habere aliquam benedictionem.

Quando dominus papa prolongatur e Roma plus quam una dieta, ei siquidem non datur cera pro camara.

Preterea calices, cruces, turibula et bacilia, aurea sive argentea, camisia, amicti, stole, manipuli, corporalia, supercalices et manutergia de Alamannia et pallia super vi libras affortiatorum que ad altare offeruntur domini pape sunt.

Altare autem, cum necesse fuerit, tres trabes in navi singulis annis mutabit, et ii denarios papienses pro virtualibus magistris S. Petri cum in ipsa ecclesia operantur dabit.

Bonum etiam prandium dabit canonicis S. Petri cum fuerint tota nocte in vigiliis palaeorum Romani pontificis, patriarcharum, archiepiscoporum et quorundam episcoporum; que quotiens necesse fuerit parabit prior basilice et cum diaconis cardinalibus intererit dationi ipsius pallie.

74. — REDDITUS IN URBE ROMA³.

1. Monasterium⁴ s. Pauli panem pro persona domini pape.
2. Canonici Lateranenses similiter.

1. Sic. — Il s'agit ici du *rete magnum* qu'on n'allumait qu'à la Saint-Pierre. On voit par Mallius qu'il se composait de quatre cordages attachés à la « pigna » de l'atrium et aux quatre coins du portique. De ces cordages pendaient les lustres.

2. Il doit manquer ici quelque chose.

3. Ici commence la table des cens proprement dite, sur laquelle je dois renvoyer à l'introduction. On a imprimé ici, comme partout, du reste, en petites capitales les mots rubriqués dans le manuscrit.

4. De cette liste romaine, Cencius néglige les n°s 1, 3, 4, 5, 8, 10 (ce dernier revient à Porto): il garde 2, 6, 7, 9, mais avec quelques différences de rédaction pour les trois premiers. Il ajoute deux cens, pour s. Michel in Borgo et pour s. Basilio.